

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 4 港湾施設 点検診断業務					業 種 項 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通		式	1		163,750			
共通		式	1		163,750			
打合せ等		式	1		163,750			
打合せ		業務	1		163,750		内 1号	
港湾施設点検診断		式	1		6,190,455			
港湾施設点検		式	1		6,190,455			
調査・測量準備		式	1		416,906			
計画準備		式	1		356,176		内 2号 維持管理計画書 積算基準	
機材運搬		式	1		60,730		内 3号 港湾基準	
基準点測量・水準測量		式	1		96,910			
踏査	1km以上～2km未満	式	1		38,880		内 4号 港湾基準	
水準測量	現場条件：やや影響あり 作業時間：影響なし	km	1	58,030	58,030		単 1号 港湾基準	
汀線測量		式	1		34,538			

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 4 港湾施設 点検診断業務					業 種 項 目	測量業務 港湾施設点検診断
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
縦断測量	現場条件：やや影響あり 作業時間：影響なし	km	0.78	44,280	34,538		単 2号 港湾基準
現地点検		式	1		4,896,620		
目視調査（1）		m2	5,100	78.32	399,432		単 3号
U A V写真点群測量 作業計画		業務	1		64,680		内 5号 設計業務等 標準積算基準書
U A V写真点群測量		km2	0.2	18,130,000	3,626,000		単 4号 設計業務等 標準積算基準書
U A V写真点群測量 機械経費等		式	1		806,508		内 6号 設計業務等 標準積算基準書
成果		式	1		745,481		
報告書作成		式	1		745,481		内 7号 維持管理計画書 積算基準
直接経費		式	1		291,892		
直接経費		式	1		291,892		
旅費交通費		式	1		29,793		
旅費（率計上・宿泊無）	対象額:5,320,297 測量業務	式	1		29,793		
安全費		式	1		162,099		

業務委託料内訳書

業務名	R 7 徳土 徳島小松島港（沖洲外地区） 徳・東沖洲 4 港湾施設 点検診断業務					業 項	種 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
安全費		対象額:6,483,998 その他 2.5%	式	1		162,099			
電子成果品作成費			式	1		100,000			
電子成果品作成費(測量)		対象額:5,320,297	式	1		100,000			
直接測量費			式	1		6,646,097			
間接測量費			式	1		5,123,903			
諸経費			式	1		5,123,903		内 8号	
測量業務価格			式	1		11,770,000			
消費税相当額			式	1		1,177,000			
測量業務費			式	1		12,947,000			

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	打合せ						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		業務	1		163,750	
	合計					163,750	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	計画準備					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 内業		人	0. 5	60, 600	30, 300	[] [1]
測量主任技師 外業		人	0. 5	60, 600	30, 300	[] [1]
測量技師 内業		人	1. 5	52, 300	78, 450	[] [1]
測量技師 外業		人	1	52, 300	52, 300	[] [1]
測量技師補 内業		人	2	41, 100	82, 200	[] [1]
測量技師補 外業		人	1. 5	41, 100	61, 650	[] [1]
測量助手		人	0. 5	34, 900	17, 450	[] [1]
雑材料		式	1		3, 526	直接人件費の1% [1] []
合計					356, 176	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	機材運搬					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量補助員		人	2	28, 700	57, 400	[] [1]
トラック[普通型] 2t積	機械条件: 供用日当り損料	日	1	2, 730	2, 730	[] [1]
雑材料	1%	式	1		600	[1] []
合計					60, 730	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	踏査	1km以上～2km未満					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師			人	0. 25	60, 600	15, 150	[] [1]
測量技師			人	0. 25	52, 300	13, 075	[] [1]
測量技師補			人	0. 25	41, 100	10, 275	[] [1]
雑材料		1%	式	1		380	[1] []
合計						38, 880	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	U A V写真点群測量 作業計画						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師			人	0.5	60,600	30,300	
測量技師			人	0.3	52,300	15,690	
測量技師補			人	0.2	41,100	8,220	
測量助手			人	0.3	34,900	10,470	
合計						64,680	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	U A V写真点群測量 機械経費等						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費等			式	1		774, 000	
精度管理費 機械経費×0.06			式	1		32, 508	機械経費=機械経費等 ×0.70
合計						806, 508	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	報告書作成					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師		人	1. 5	60, 600	90, 900	[] [1]
測量技師		人	3. 5	52, 300	183, 050	[] [1]
測量技師補		人	4. 5	41, 100	184, 950	[] [1]
測量助手		人	8	34, 900	279, 200	[] [1]
雑材料 労務費の%	1%	式	1		7, 381	[1] []
合計					745, 481	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		6, 646, 097	直接測量費: 6, 646, 097 管区9 : 0
諸経费率		%	77. 1			
諸経費		式	1		5, 124, 140	直接測量費×77. 1%
調整額					-237	
合計					5, 123, 903	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	水準測量	現場条件：やや影響あり 作業時間：影響なし	単位	km	単位数量	2. 9	単価	58, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン 2 L			日	1	3, 525	3, 525	[] [1]	
測量技師			人	1	52, 300	52, 300	[] [1]	
測量技師補			人	1	41, 100	41, 100	[] [1]	
測量助手			人	2	34, 900	69, 800	[] [1]	
雑材料		1%	式	1		1, 575	[1] []	
合計						168, 300		
単価						58, 030	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	縦断測量	現場条件：やや影響あり 作業時間：影響なし	単位	km	単位数量	3. 8	単価	44, 280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン 2 L			日	1	3, 525	3, 525	[] [1]	
測量技師			人	1	52, 300	52, 300	[] [1]	
測量技師補			人	1	41, 100	41, 100	[] [1]	
測量助手			人	2	34, 900	69, 800	[] [1]	
雑材料		1%	式	1		1, 575	[1] []	
合計						168, 300		
単価						44, 280	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	目視調査（1）		単位	m2	単位数量	1, 510	単価	78. 32
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補			人	2	41, 100	82, 200	[] [1]	
測量助手			人	1	34, 900	34, 900	[] [1]	
雑材料 全体の%		1%	式	1		1, 171	[1] []	
合計						118, 271		
単価						78. 32	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	U A V写真点群測量		単位	km2	単位数量	0. 1	単価	18, 130, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標定点及び検証点の設置・観測			式	1		437, 760		
U A Vによる空中撮影			式	1		262, 990		
三次元形状復元（オリジナルデータの作成）			式	1		152, 070		
グラウンドデータの作成及び構造化			式	1		288, 190		
成果データファイルの作成			式	1		256, 840		
縦横断面データファイル作成			式	1		312, 880		
精度管理費 直接人件費×0. 06			式	1		102, 643		
合計						1, 813, 373		
単価						18, 130, 000	円／km2	